UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-GDTrH

V/v hướng dẫn điều chỉnh việc triển

khai dạy và học trực tiếp tại các cơ sở

giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 368/UBND-KGVX ngày 25/02/2022 của UBND tỉnh
về việc thực hiện một số biện pháp kiểm soát dịch bệnh Covid-19;

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn điều chỉnh việc triển khai dạy và học trực
tiếp tại các cơ sở giáo dục từ ngày 28/02/2022 cụ thể như sau:

1. Đối với trẻ mầm non

- Tất cả trẻ mầm non trong độ tuổi đến trường học trực tiếp ở cấp độ 1 (vùng
xanh); việc tổ chức cho trẻ ăn bán trú tại trường trên tinh thần tự nguyện của cha mẹ
trẻ.

- Các cơ sở giáo dục mầm non ở cấp độ 2 (vùng vàng), cấp độ 3 (vùng cam)
và cấp độ 4 (vùng đỏ) trẻ không tham gia học trực tiếp tại trường, giáo viên tiếp tục
phối hợp cha mẹ trẻ để hỗ trợ chăm sóc giáo dục trẻ tại nhà.

2. Đối với giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên và các cơ sở giáo
dục khác

- Đối với học sinh từ lớp 1 tới lớp 6: thực hiện dạy học trực tiếp đối với các cơ
sở giáo dục thuộc địa bàn cấp độ 1(vùng xanh) của dịch Covid-19; đối với địa bàn
thuộc cấp độ 2 (vùng vàng) thực hiện kết hợp dạy học trực tiếp với trực tuyến, qua
truyền hình. Đối với địa bàn thuộc cấp độ 3 (vùng cam) và cấp độ 4 (vùng đỏ) thực
hiện dạy học trực tuyến, qua truyền hình.

- Đối với các khối lớp còn lại thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số
291/SGDĐT-GDTrH ngày 18/02/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong các nhà trường

- Các cơ sở giáo dục tiếp tục thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19
trong nhà trường theo quy định.

- Thường xuyên tuyên truyền, vận động học sinh, phụ huynh học sinh thực
hiện nghiêm 5K.

Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:               GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các Sở, ngành tỉnh.

- UBND các huyện, TX, TP;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:42:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:48:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-02-25T15:53:06+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:58:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:58:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:58:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:58:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:59:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!